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                                                                                                                          Categoria
Codigo           Especificacao                                                Desdobramento               Fonte           Economica
                                                                                                                                    
1000.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                                   22.649.641,37 
1100.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                               4.274.196,30                     
1110.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                        3.742.448,58                     
1112.00.00.00.00    IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                      1.763.523,35                                         
1113.00.00.00.00    IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO                    1.978.925,23                                         
1120.00.00.00.00   TAXAS                                                                             443.608,02                     
1121.00.00.00.00    TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                       4.943,04                                         
1122.00.00.00.00    TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                             438.664,98                                         
1130.00.00.00.00    CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                          88.139,70                     
                                                                                                                                    
1200.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                          439.007,37                     
1210.00.00.00.00    CONTRIBUICOES SOCIAIS                                                                  0,00                     
1230.00.00.00.00    CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                       
                    ILUMINACAO PUBLICA                                                               439.007,37                     
                                                                                                                                    
1300.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                                188.570,08                     
1310.00.00.00.00   RECEITAS IMOBILIARIAS                                                                   0,00                     
1311.00.00.00.00    ALUGUEIS                                                           0,00                                         
1320.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                                   188.570,08                     
1325.00.00.00.00    REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                           188.570,08                                         
1328.00.00.00.00    REMUNERACAO DOS INVESTIMENTOS DO REGIME PROPRIO                                                                 
                    DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR                                         0,00                                         
                                                                                                                                    
1400.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                                     0,00                     
1410.00.00.00.00    RECEITA DA PRODUCAO VEGETAL                                                            0,00                     
1420.00.00.00.00    RECEITA DA PRODUCAO ANIMAL E DERIVADOS                                                 0,00                     
                                                                                                                                    
1600.00.00.00.00    RECEITA DE SERVICOS                                                              105.381,74                     
                                                                                                                                    
1700.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                        16.534.958,00                     
1720.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                             16.534.292,25                     
1721.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                    6.368.797,86                                         
1722.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                 6.427.706,92                                         
1724.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                         3.737.787,47                                         
1730.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS                                                0,00                     
1750.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DE PESSOAS                                                            665,75                     
1760.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                             0,00                     
1761.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS                                                                  
                    ENTIDADES                                                          0,00                                         
1762.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO                                                                     
                    DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES                               0,00                                         
                                                                                                                                    
1900.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                        1.107.527,88                     
1910.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                            218.728,75                     
1911.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                           60.702,63                                         
1912.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                         388,01                                         
1913.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE                                                                       
                    TRIBUTOS                                                     154.153,65                                         
1914.00.00.00.00    MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS                                                                       
                    CONTRIBUICOES                                                  1.016,58                                         
1919.00.00.00.00    MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                       2.467,88                                         
1920.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                            86,33                     
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1921.00.00.00.00    INDENIZACOES                                                       0,00                                         
1922.00.00.00.00    RESTITUICOES                                                      86,33                                         
1930.00.00.00.00   RECEITA DA DIVIDA ATIVA                                                           796.126,34                     
1931.00.00.00.00    RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA                           793.708,54                                         
1932.00.00.00.00    RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA                         2.417,80                                         
1990.00.00.00.00    RECEITAS DIVERSAS                                                                 92.586,46                     
                                                                                                                                    
7000.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES INTRAORCAMENTARIAS                                                                         0,00 
7200.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                                0,00                     
7210.00.00.00.00    CONTRIBUICOES SOCIAIS                                                                  0,00                     
                                                                                                                                    
2000.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                                       2.848,75 
2100.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                                     0,00                     
2110.00.00.00.00    OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                                          0,00                     
2114.00.00.00.00    OPERACOES DE CREDITO INTERNAS - CONTRATUAIS                        0,00                                         
                                                                                                                                    
2200.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                                    2.848,75                     
2210.00.00.00.00    ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                               0,00                     
2220.00.00.00.00    ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                          2.848,75                     
                                                                                                                                    
2400.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                                0,00                     
2420.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                                      0,00                     
2421.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                            0,00                                         
2422.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                         0,00                                         
2470.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                             0,00                     
2471.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS                                                                   
                    ENTIDADES                                                          0,00                                         
2472.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO                                                                     
                    DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES                               0,00                                         
                                                                                                                                    
              Total Geral ..............                                                                              22.652.490,12 
                                                                                                                                    
              (-) Deducao de Receita - Renuncia                                                                                     
1112.00.00.00.00    IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                        212.065,67                                         
1121.00.00.00.00    TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                          23,20                                         
1122.00.00.00.00    TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                             150.706,00                                         
1230.00.00.00.00    CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE ILUMINAC                55,20                                         
1911.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                           28.586,61                                         
1912.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                           5,75                                         
1913.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE TRIBUTOS               20.145,76                                         
1931.00.00.00.00    RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTARIA                               42.109,16                                         
                                                                                                                                    
              (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                                                                         
1112.00.00.00.00    IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                             59,04                                         
1113.00.00.00.00    IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO                          255,00                                         
1121.00.00.00.00    TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                         341,96                                         
1122.00.00.00.00    TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                               1.339,85                                         
1130.00.00.00.00    CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                          48,30                                         
1911.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                            4.177,75                                         
1912.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                           2,60                                         
1913.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE TRIBUTOS              102.969,27                                         
1914.00.00.00.00    MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DAS CONTRIBUICO               682,79                                         
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1931.00.00.00.00    RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTARIA                                  794,28                                         
                                                                                                                                    
              (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        
1721.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                      922.969,96                                         
1722.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                 1.225.084,93                                         
                                                                                                                                    
                                                                        -------------------                                         
                                            Total de Deducoes.........         2.712.423,08                                         
                                                                        -------------------                                         
                                            Total da Receita Liquida..        19.940.067,04                                         
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              R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
              RECEITA TRIBUTARIA                                               4.274.196,30                                         
              RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                          439.007,37                                         
              RECEITA PATRIMONIAL                                                188.570,08                                         
              RECEITA DE SERVICOS                                                105.381,74                                         
              TRANSFERENCIAS CORRENTES                                        16.534.958,00                                         
              OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                        1.107.527,88                                         
                                                                       --------------------                                         
                                  Total RECEITAS CORRENTES                    22.649.641,37                                         
                                                                                                                                    
              ALIENACAO DE BENS                                                    2.848,75                                         
                                                                       --------------------                                         
                                  Total RECEITAS DE CAPITAL                        2.848,75                                         
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
                                                                       --------------------                                         
                   Total Geral                                                22.652.490,12                                         
                                                                                                                                    
                   (-) Deducao de Receita - Renuncia                             453.697,35                                         
                   (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                 110.670,84                                         
                   (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB              2.148.054,89                                         
                                                                       ------------------                                           
                   Total das Deducoes                                          2.712.423,08                                         
                                                                                                                                    
                                                                       --------------------                                         
                   Total da Receita Liquida                                   19.940.067,04                                         


